
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

« /-Х» 2025 г г. Калуга №

Об изменении Перечня должностей КГУ им. К.Э. Циолковского, при 
назначении на которые и при замещении которых на работников 

распространяется требование о соблюдении ограничений, запретов и 
выполнения обязанностей в соответствии с антикоррупционным

законодательством РФ

В связи с необходимостью приведения локальных нормативных актов 

КГУ им. К.Э. Циолковского в соответствие с требованиями приказа 

Минобрнауки России от 13.09.2024 №601 «Об организации работы по 

предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации» и на основании приказа Министерства науки и 

высшего образования РФ от 17.01.2022 №31 «Об утверждении Перечня 

должностей, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых работники 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аннулировать приказ №338-ОД от 30.12.2022 г. «Об утверждении 

Перечня должностей КГУ им. К.Э. Циолковского, при назначении на которые 

и при замещении которых на работников распространяется требование о 

соблюдении ограничений, запретов и выполнения обязанностей в 

соответствии с антикоррупционным законодательством РФ».

2. Утвердить новый Перечень должностей КГУ им. К.Э. Циолковского, при 

назначении на которые и при замещении которых на работников



распространяется требование о соблюдении ограничений, запретов и 

выполнения обязанностей в соответствии с антикоррупционным 

законодательством РФ (далее -  Перечень должностей) (Приложение 1).

3. Директору департамента научных исследований и информатизации 

Исадченко С.О. в срок до 24.02.2025 г. обеспечить размещение Перечня 

(Приложение) на сайте университета в части «Локальные нормативные 

акты» подраздела «Нормативные правовые и иные акты в сфере 

противодействия коррупции» раздела «Противодействие коррупции».

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по комплексной безопасности И.В. Шувалова.

Ректор

Исп.: Степичева У.В. 
тел.: 8(4842) 50-30-01



Перечень должностей КГУ им. К.Э. 
при назначении на которые и при замещении которых на работников 
распространяется требование о соблюдении ограничений, запретов и 

выполнения обязанностей в соответствии с антикоррупционным
законодательством РФ

Приложение 1
к приказу ректора от « /У » февраля 2025 г №

Ректор 
Казак

1. Ректор
2. Первый проректор
3. Проректор по образовательной политике
4. Проректор по комплексной безопасности
5. Проректор по молодежной политике
6. Проректор по развитию имущественного комплекса и строительству
7. Проректор по экономике и финансам
8. Главный бухгалтер
9. Заместитель главного бухгалтера
10. Руководитель контрактной службы 
11 .Специалист контрактной службы


